宁夏广播电视大学文件
宁电大发〔2014〕13号

关于2014年秋季开放教育招生工作安排的通知

全区各教学点、开放教育学院：
根据《国家开放大学关于印发2014年秋季招生方案的通知》（国开招〔2014〕6号）精神，结合我区实际，现就宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）2014年秋季开放教育招生工作安排如下：
一、招生规模
2014年秋季国家开放大学计划招生53万人，其中，本科15万人，专科35万人，“一村一名大学生计划”试点招生3万人。宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）分配招生计划3370名，其中，本科1310名，专科1950名，“一村一名大学生计划”50名。全区各教学点2014年秋季开放教育招生分配计划见（附件1）。
二、开设专业
2014年秋季宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）开设开放教育专业53个，其中，本科（专科起点）专业17个，专科专业36个（含“一村一名大学生计划”专业7个）。
1．本科（专科起点）
金融学、法学、小学教育、学前教育（学前教师教育方向）、广告学、汉语言文学（含师范方向）、数学与应用数学、计算机科学与技术、机械设计制造及其自动化（机电一体化系统方向、智能控制方向）、土木工程（建筑工程方向、建筑管理方向、道路桥梁方向）、水利水电工程、工商管理、会计学、物流管理、市场营销、行政管理、护理学。
2．专科（含“一村一名大学生计划”）
金融(证券投资方向、货币银行方向、金融与财务方向)、法学、小学教育、学前教育、英语（教育方向）、汉语言文学、广告（营销传播方向）、汽车（汽车维修方向）、计算机网络技术（网络管理方向、网页设计方向）、信息系统开发与维护、计算机信息管理、数字媒体设计与制作（含动漫方向）、建筑施工与管理、道路桥梁工程施工与管理、工程造价管理、水利水电工程与管理、药学、护理学、工商管理（工商企业管理方向、市场营销方向）、会计学(财务会计方向)、电子商务、物流管理、教育管理、行政管理、物业管理、社会工作、机械制造与自动化（数控技术方向、机电方向）、旅游（旅游管理方向、酒店管理方向）、人力资源管理。
教育部“一村一名大学生计划”专业：
设施农业技术、园艺技术、园林技术、畜牧兽医、农业经济管理、农村行政管理、乡镇企业管理。
“新型产业工人培养和发展助力计划”试点专业及招生方案另行通知。
三、组织机构
各教学点须在宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）统一领导下开展2014年秋季开放教育招生工作，并成立招生工作领导小组，组长由教学点主要负责人担任。各教学点招生工作领导小组名单及招生工作具体安排，请于2014年7月18日前以文件形式上报宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）远程教育处招生与系统建设办公室。
四、招生范围及对象
1．本科专业
（1）具有国民教育系列相同或相近专业高等专科（含专科）以上学历者。
（2）本科护理学专业招生对象仅限于护理学专科毕业、持有护士执业资格证书的在职在岗卫生技术人员。
2．专科专业
（1）招生对象为普通高中、职业高中、技工学校和中等专业学校毕业生。“一村一名大学生计划”试点专业招生对象为普通高中、职业高中、技工学校和中等专业学校毕业的农村青年。
（2）护理学专业招生对象仅限于中等专业学校毕业、专业对口并持有护士执业资格证书的在职在岗卫生技术人员。
（3）药学、药品经营与管理专业招生对象仅限于在职卫生、医药行业技术人员。
严禁以国家开放大学名义开展或变相开展全日制高等学历教育，不得组织招收各级各类全日制脱产学习的在校学生（含全日制脱产学习的自考学生）兼读或套读国家开放大学各专业。各教学点只能在所属行政区域内组织生源，不得跨区域招生。
五、招生宣传工作及要求
1．各教学点须严格按照国家开放大学、宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）有关招生政策和规定，以及宁夏广播电视大学（国家开放大学分部）统一印制的招生简章开展招生宣传工作。各教学点须在允许招生的区域内张贴国家开放大学2014年秋季开放教育招生海报、宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）2014年秋季开放教育招生简章。宁夏广播电视大学（国家开放大学分部）招生简章于2014年7月10日前印发，并在学校相关网页上公布，请各教学点到宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）领取或网上下载。
2．宣传时间：2014年7月20日至2014年9月6日。
3．宣传方式：要求各教学点采取组织人员宣传、简章宣传、网上宣传、媒体宣传、系统行业宣传、电话咨询以及发动学员等多种招生宣传形式，走出校门，面向社会，深入基层，广泛动员宣传。
4．各教学点不得自行印制与招生有关的宣传材料，须统一使用国家开放大学和宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）印制的宣传材料。
5．宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）招生工作由远程教育处统一负责管理、指导、监督和检查。
6．鉴于国家开放大学2014年秋季开放教育招生截止时间为2014年9月10日，望各教学点要高度重视，早做安排，早做工作，以保证本次招生任务顺利完成。
六、报名工作
1．报名时间：2014年8月15日至9月6日。
2．报名地点：详见《宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）2014年秋季开放教育招生简章》。
3．在招生宣传报名期间，各教学点须安排熟悉业务的人员值班（含双休日），认真接待报名者并记录咨询电话。宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）远程教育处招生与系统建设办公室安排专人值班，指导检查各教学点的招生宣传报名工作。
七、入学水平测试
1．入学水平测试须严格按照国家开放大学《关于开放教育试点招生入学水平测试的几点说明》（电校教〔2000〕3号）和《宁夏广播电视大学关于开放教育入学水平测试工作的暂行规定》组织实施。
2．入学水平测试由宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）统一命题与制卷，统一测试时间，统一评分标准；由各教学点组织测试、阅卷和登分。宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）将对各工作环节进行检查、验收。对不认真组织入学水平测试、违规操作的教学点将取消其招生计划。
3．各教学点须认真及时组织阅卷，在入学资格审核时将2014年秋季开放教育入学水平测试成绩表（附件3、4，要求姓名与入学资格审核名册顺序一致，A4纸规格）及分析报告报送宁夏广播电视大学（国家开放大学分部）远程教育处招生与系统建设办公室。
入学水平测试分析报告的主要内容包括：参加测试人数（分专业统计）、本专业人数、相近专业人数、其他专业人数、测试科目、成绩分析等见（附件5）。
4．测试时间：2014年9月4日下午14:00－18:00。
5．测试科目：见（附件2）。
6．试卷征订及领取：各教学点须在2014年8月30日前电话征订试卷，否则不能保证试卷。9月3日到宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）远程教育处招生与系统建设办公室领取测试试卷。
7．各教学点须高度重视入学水平测试工作，使其真正起到“择优录取，为学生制定个人学习计划提供依据，为组织教学与分类指导学生提供参考”的作用。
八、计划追加
各教学点在招生过程中需调整或追加招生计划数，请于2014年8月24日前向宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）远程教育处招生与系统建设办公室提交书面申请。申请内容须明确调整或增加招生数的理由及计划数，同时，按要求将有关数据通过国家开放大学招生管理系统上报宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）。逾期不予受理，责任自负。
九、入学资格审核和学籍注册
1．入学资格审核的依据及材料
本科复审所需材料：专科学历证书原件（教学点收取备查）、专科及以上学历证明材料（须为“中国高等教育学生信息网”下载的学历证明打印件）、报名者本人签字的入学资格承诺书和身份证复印件。报读护理学本科的须具有学生本人的执业资格证书原件及复印件和单位出具的在职在岗证明原件及复印件。
中国高等教育学生信息网：http://chsi.com.cn/
专科复审所需材料：普通高中、职业高中、技工学校和中等专业学校及以上学历毕业证书复印件，报名者本人签字的入学资格承诺书和身份证复印件。报读护理学专科的须具有学生本人的执业资格证书原件和单位出具的在职在岗证明原件及复印件，报读药学专科的须具有学生在职在岗证明原件及复印件。
各教学点将以上报读专科、本科学生的材料和学生本人填写的国家开放大学开放教育报名登记表一式两份，以及通过国家开放大学招生管理系统打印的入学资格审核名册，复审时一并上交宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）远程教育处招生与系统建设办公室。
学生信息在国家开放大学招生管理系统录入完成后，请及时上传到省校系统中，同时要确保新生信息的规范、完整和准确，以便宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）随时复审。因信息录入错误所产生的后果由有关教学点负责。
2．复审时间
2014年9月8日—9日（9月8日为吴忠、中卫、固原地区，9月9日为石嘴山、银川地区），过时报送，责任自负。
3．注册及学籍信息核对
2014年秋季开放教育仍须通过国家开放大学招生管理系统（zs.ouchn.edu.cn）注册新生。各教学点应在入学复审前将新生信息核对无误后，通过国家开放大学招生管理系统上报宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）。上报时间截止为2014年9月6日24:00前。
十、收费标准
依据专业总学分收费（本科最低毕业学分为71学分,每学分80元，总学分费5680元；专科最低毕业学分为76学分,每学分70元，总学分费5320元；护理学专科专业114学分，每学分50元，总学分费5700元;“一村一名大学生计划”每学分50元，总学分费3800元）。考试费每门次25元。宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）按5学期平均核算管理费。
十一、开学与入学教育
各教学点须在2014年9月中旬开学上课，并认真做好新生入学教育工作。

十二、宁夏广播电视大学（国家开放大学宁夏分部）招生联系方式
1．通讯地址：宁夏银川市金凤区黄河东路670号

2．邮政编码：750002

3．咨询电话（传真）：0951－5044924

4．联系人：白萍红  盖妍琳

5．电子信箱：18795393500@qq.com；1218686541@qq.com

6．监督电话：

监察室：0951－2135102

远程教育处：0951－5058656

十三、自治区电大网址
宁夏广播电视大学：http://www.nxtvu.edu.cn/

电大在线教学平台：http://210.27.240.66/

教务之窗：http://210.27.242.130/nxrtu/default.aspx

附件：

1．全区各教学点2014年秋季开放教育招生计划分配表

2．开放教育入学水平测试科目表

3．开放教育入学水平测试成绩表（本科）

4．开放教育入学水平测试成绩表（专科）

5．国家开放大学开放教育入学水平测试分析表

宁夏广播电视大学

2014年7月3日

  主送：全区各开放教育教学点，开放教育学院，校内有关部门。
抄报：国家开放大学。

  抄送：校领导。

  宁夏广播电视大学                  2014年7月3日印发
共印35份

附件1：

全区各教学点2014年秋季开放教育招生计划分配表

	教学点名称
	本科计划
	专科计划
	合计

	直属分校（开放教育学院）
	150
	220
	370

	石嘴山市电大分校
	200
	260
	460

	吴忠市电大分校
	90
	160
	250

	中卫市电大分校
	90
	150
	240

	宁夏新闻系统分校
	90
	150
	240

	平罗县电大工作站
	70
	110(含“一村一20”)
	180

	永宁县电大工作站
	70
	110(含“一村一15”)
	180

	盐池县电大工作站
	70
	110(含“一村一15”)
	180

	同心县电大工作站
	70
	80
	150

	贺兰县电大工作站
	70
	80
	150

	青铜峡市电大工作站
	70
	80
	150

	中宁县电大教学点
	70
	80
	150

	宁夏工业职业学院
	70
	80
	150

	固原市原州区电大工作站
	40
	80
	120

	隆德县电大工作站
	30
	40
	70

	西吉县电大工作站
	20
	30
	50

	彭阳县电大工作站
	40
	60
	100

	西夏区新朔方教学点
	0
	60
	60

	双玉远程教育学校教学点
	0
	60
	60

	合  计
	1310
	2000
	3310

附件2：

开放教育入学水平测试科目表

	专  业
	专业测试科目
	基础测试科目

	本

科
	金融学
	金融学综合
	入学指南、大学语文

	法学
	法学综合
	入学指南、大学语文

	汉语言文学
	汉语言文学综合
	入学指南、基础写作

	计算机科学与技术
	计算机基础知识综合
	入学指南、高等数学

	机械设计制造及其自动化
	机械设计制造及其自动化综合
	入学指南、高等数学

	水利水电工程
	水利水电工程
	入学指南、高等数学

	土木工程
	土木工程、
	入学指南、高等数学

	工商管理
	工商管理综合
	入学指南、大学语文

	广告学
	行为学
	入学指南、大学语文

	物流管理
	物流管理
	入学指南、大学语文

	会计学
	会计学综合
	入学指南、大学语文

	护理学
	护理学综合
	入学指南、大学语文

	市场营销
	工商管理综合
	入学指南、大学语文

	教育管理
	教育管理综合
	入学指南、大学语文

	小学教育、学前教育
	小学教育综合
	入学指南、大学语文

	行政管理
	行政管理综合
	入学指南、大学语文

	专

科
	各专业
	数学、语文
	入学指南

附件3：
开放教育入学水平测试成绩表（本科）

教学点名称: （盖章）                         层次:本科

	序号
	姓名
	入学指南
	大学语文
	高等数学
	综合
	专业

附件4：
开放教育入学水平测试成绩表（专科）

教学点名称: （盖章）                  层次:专科
	序号
	姓名
	入学指南
	语文
	数学
	专业

附件5：

国家开放大学开放教育入学水平测试分析表
教学点名称：（盖章）                      专业层次:
	基本情况
	参加人数
	及格人数
	合格率

	试卷基本情况分析
	题型情况

	题量情况

	难易程度

	覆盖面情况分析
(是否覆盖了与本专业相关的课程基础知识和能力水平的要求)

	题目和答案有无科学性错漏或有争议，指出并简析

	主观题试题的比重是否恰当

	试卷内容与学生今后
专业课程学习的关系

	失分最多的考题和
得分最易的考题及原因

	对学生入学前知识水平的基本评价
以及对今后专业课程教学的建议

	对今后开放教育试点入学
水平测试命题方式的建议

PAGE
1